En este aspecto resulta menos identificado que otros coetáneos del *Alma Mater* con el humanismo jurídico, pero no deja de presentar aspectos concordantes con esta nueva corriente doctrinal, como demuestran su defensa de la recuperación del texto original de las Pandectas, llegando a señalar la ausencia de una partícula que es decisiva en su retorno a la transmisión auténtica y correcta del texto jurisprudencial clásico romano, así como las múltiples aportaciones que toma de los corifeos de esa corriente que triunfaba en Francia, en cuanto coincidente con su planteamiento, y conocemos como *mos gallicus*.

Como antiguo docente de las Instituciones de Justiniano, la remisión a diversos textos del manual es un punto casi inevitable en sus argumentaciones, pero su mayor novedad estriba en avocar como argumento un texto de la Paráfrasis de Teófilo, relativo al fragmento último del título XXIII “*de fideicommissariis haereditatibus*”⁽¹⁵⁷⁾, para matizar la interpretación de una norma jurídica del *Corpus Iuris Civilis*:

nas innovaciones introducidas por el Derecho pontificio, *vid.* en J. M. PÉREZ PRENDES, *op. cit.*, págs. 1.415-1.452.

⁽¹⁵⁷⁾ IJ 2. 23. 12: “*Et quia prima fideicommissorum cunabula a fide heredum pendent et tam nomen quam substantiam acceperunt et ideo divus Augustus ad necessitatem iuris ea detraxit: nuper et nos eundem principem superare contententes ex facto, quod Tribonianus vir excelsus quaestor sacri palatii suggessit, constitutionem fecimus, per quam disposuimus: si testator fidei heredis sui commisit, ut vel hereditatem vel speciale fideicommissum restituat, et neque ex scriptura neque ex quinque testium numero, qui in fideicommissis legitimus esse noscitur, res possit manifestari, vel vel pauciores quam quinque vel nemo penitus testis intervenerit, tunc sive pater heredis sive alius quicumque sit, qui fidem elegit heredis et ab eo aliquid restitui voluerit, si heres perfidia tentus adimplere fidem recusat negando rem ita esse subsecutam, si fideicommissarius iusiurandum ei detulerit, cum prius ipse de calumnia iuraverit, necesse eum habere vel iusiurandum subire, quod nihil tale a testatore audivit, vel recusantem ad fideicommissi vel universitatis vel specialis solutionem coartari, ne depereat ultima voluntas testatoris fidei heredis commissa. Eadem observari censuimus et si a legatario vel fideicommissario aliquid similiter relictum sit.*”

“ubi testator noluit solemniter testari, sed in fide haeredis reposuit legata solvenda tunc cogitur iurare ipse an testator reliquerit eius fidei solvenda legata, quae lectio post Bartolum est communis secundum Jasonem... et Ripam... ubi ex ea inferi duo in praxi quotidiana eamdem lectionem probat Soarius... et satis probat in... ubi Theofilus in paraphrasi hoc ipsum explicat...” (158).